СПРАВКА

о результатах публичных консультаций в целях проведения экспертизы постановления администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 08 июля 2013 года № 294 «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля в Красноармейском районе»

В соответствии с постановлениями администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 03 октября 2018 года № 399 "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных Красноармейского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности" и от 18.12.2020 № 558 «Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Красноармейского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2021 год» администрация Красноармейского района в период с 15 сентября 2021 года по 05 октября 2021 года провела публичные консультации в целях проведения экспертизы постановления администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 08 июля 2013 года № 294 «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля в Красноармейском районе» (далее нормативный правовой акт) на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Уведомление о проведении публичных консультаций с перечнем вопросов размещено 25 августа 2021 года на официальном сайте администрации Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://www.krarm.cap.ru/action/activity/eab/ocenka_npa/expertise/2021-god/postanovlenie administracii-krasnoarmejskogo-rajon-1.

Уведомление о проведении публичных консультаций с перечнем вопросов направлено электронной почтой МУП ЖКХ Красноармейского района, ООО «УК «Коммунальщик», в адрес глав сельских поселений Красноармейского района, Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики. Всего направлено 12 уведомлений.

По результатам проведения публичных консультаций были получены устные мнения от МУП ЖКХ Красноармейского района, ООО «УК «Коммунальщик». Письменный ответ получен от Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики. Всего получено 3 ответа. Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики представило замечание к нормативному правовому акту.

По итогам проведения публичных консультаций отделу экономики, бухгалтерского учета, земельных и имущественных отношений администрации Красноармейского района в соответствии с Федеральным Законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» необходимо организовать работу по принятию Положения о муниципальном жилищном контроле в Красноармейском районе» в новой редакции. В связи с этим, одновременно необходимо признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 08 июля 2013 года № 294.

Заместитель главы администрации Красноармейского района - начальник отдела сельского хозяйства и экологии, строительства и жилицно-коммунального хозяйства

9

В.В. Долгов